

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016
 Cifras expresadas en Quetzales

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	11,843,164.90	233,348.61	4,100,661.45	-	-	7,975,852.06
(-) Devoluciones de Primas	1,157,709.75	-				1,157,709.75
(-) Cancelaciones de Primas	498,472.38	-				498,472.38
PRIMAS NETAS EMITIDAS	10,186,982.77	233,348.61	4,100,661.45	-	-	6,319,669.93
VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS	(333,291.94)	-				(333,291.94)
(+) Variaciones de Productos	963,377.72	-				963,377.72
(-) Variaciones de Gastos	1,296,669.66	-				1,296,669.66
PRIMAS DEVENGADAS	9,853,690.83	233,348.61	4,100,661.45	-	-	5,986,377.99
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS	-	-				-
(+) Producto de Inversiones	-	-				-
(-) Egresos por Inversiones	-	-				-
GASTOS DE OPERACIÓN	6,065,809.67	46,772.50	1,903,203.34	-	-	4,209,378.83
(+) Gastos de Adquisición	2,646,486.51	46,772.50				2,693,259.01
(+) Gastos de Administración	3,419,323.16	-				3,419,323.16
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			1,903,203.34	-	-	1,903,203.34
SINIESTRALIDAD	75,760.35	-	19,397.37	-	-	56,362.98
(+) Por Obligaciones Contractuales	75,760.35	-	19,397.37	-	-	56,362.98
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-			-
(+) Siniestro Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES	75,750.65	-				75,750.65
(+) Variaciones en Productos	75,750.65	-				75,750.65
(-) Variacion en Gastos	-	-				-
DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS	824,527.57					824,527.57
(+) Productos Derechos de Emisión	932,104.24					932,104.24
(-) Gastos Derechos de Emisión	107,576.67					107,576.67
RESULTADO TECNICO	4,612,399.03	186,576.11	2,178,060.74	-	-	2,620,914.40
RESULTADO DE INVERSIONES						2,497,660.35
(+) Producto de Inversiones						2,691,416.14
(-) Egresos por Inversiones						193,755.79
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO						5,118,574.75
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						148,862.18
(+) Otros Productos						196,954.96
(-) Otros Gastos						48,092.78
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						5,267,436.93
DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO						800,248.49
(+) Producto de Ejercicios Anteriores						846,726.78
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						46,478.29
RESULTADO DEL PERIODO						6,067,685.42
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						994,012.14
RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS						5,073,673.28